
1 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
závazků z Rámcové dohody na dodávky tiskáren  

a kopírovacích multifunkčních zařízení včetně zajištění jejich 
záručního servisu a na dodávky originálního spotřebního materiálu 

a na základě ní uzavřených dílčích smluv 
 

 
1. C SYSTEM CZ a.s. 

Se sídlem: Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno - Židenice 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4576 

Zastoupená: Ing. Petrem Možišem, předsedou představenstva 

IČO: 27675645 

DIČ: CZ27675645 

Kontaktní osoba: xxx 

 tel.: xxx, e-mail: xxx 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:    xxx 

ID datové schránky:  wjhdai7  
(dále jen „Prodávající“) 

 

a 

 

2. Česká republika – Úřad práce České republiky 

Se sídlem: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7  

zřízen zákonem č. 73/2011 Sb. o Úřadu práce České republiky a o změně souvisejících zákonů  

zastoupená: xxx  na základě pověření č. j. UPCR-2022/45590-20000403 ze dne 

30. 5. 2022 

IČ: 724 96 991 

DIČ: není plátcem 

Bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu 37827001/0710 

ID datové schránky: 7hazk97 
(dále jen „Kupující“) 
 
 
a oba společně dále jen „Smluvní strany“ nebo „Strany“ 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto 

 

DOHODU O NAROVNÁNÍ 
dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský  

zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Dohoda“) 

 
I. 

Úvodní ustanovení 



2 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že dne 15. 11. 2019 uzavřelo Ministerstvo práce a sociálních věcí, jakožto 

Centrální zadavatel a Prodávající Rámcovou dohodu na dodávky tiskáren  

a kopírovacích multifunkčních zařízení včetně zajištění jejich záručního servisu a na dodávky 

originálního spotřebního materiálu (dále jen „Rámcová dohoda“), která nabyla téhož dne účinnosti 

uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

II. 

Předmět narovnávaných vztahů 

1. Smluvní strany konstatují, že na základě Rámcové dohody byly uzavřeny mimo jiné následující dílčí 

smlouvy: 

 

• 1512100072 s termínem plnění do 9. 6. 2021 

• 228/2021 s termínem plnění do 9. 6. 2021 

• 532,533,534,535,536,537/2021 s termínem plnění do 9. 6. 2021 

• KRP/OL/PROJ/2020/10 s termínem plnění do 12. 6. 2021 

• KrPJI UPCR/OPZ/2021-1 s termínem plnění do 9. 6. 2021 

• O_HK_2021_063 s termínem plnění do 9. 6. 2021 

• UPCR-PB-2021/171614-20210101 s termínem plnění do 9. 6. 2021 

• UPKV-2021/75 s termínem plnění do 9. 6. 2021 

• UPP-2021/108 s termínem plnění do 9. 6. 2021 

• ÚPPHA-2021/0141 s termínem plnění do 6. 6. 2021 

• Za2021/2304048 s termínem plnění do 9. 6. 2021 

 

(dále společně „Dílčí smlouvy“), dle nichž bylo dodávané zboží (dále jen „Zboží“). 

 

2. Mezi Smluvními stranami pak byly následně uzavřeny dodatky k Dílčím smlouvám, a to: 

O_HK_2021_063, KrPJI UPCR/OPZ/2021-1, 75/2021, 1512100072, KRP/OL/PROJ/2020/10, 

000532/2021, 000533/2021, 000534/2021, 000535/2021, 000536/2021, 000537/2021, UPP-2021/108, 

ÚPPHA-2021/0141, UPCR-PB-2021/171614-20210101, 228/2021, Za2021/2304048 na jejichž základě 

došlo k prodloužení termínu plnění do 31. 8. 2021, z důvodu přiznané vyšší moci. 

 

III. 

Popis stavu 

1. Smluvní strany konstatují, že k celkovému naplnění termínu dodání Zboží došlo ke dni 21. 10. 2021. 

 

2. Prodávající poukázal na všeobecný nedostatek zboží na trhu a z důvodu nedostatečného 

zásobování, přiložil potvrzení dodavatelů i logistických partnerů a odkázal opět na vyšší moc. 

 



3 

 

3. Smluvní strany ve snaze vyhnout se řešení případného sporu soudní cestou se dohodly na smírném 

řešení této záležitosti a uzavírají tuto Dohodu, jejímž předmětem je narovnání jejich vzájemných 

sporných vztahů uvedených v článku II. a III. této Dohody. 

 

IV. 

Narovnání 

 

Smluvní strany se tímto dohodly, že sporná práva a povinnosti vyplývající z Dílčích smluv ve smyslu 

článku II. a III. této Dohody mezi sebou s ohledem na zachování dobrých vzájemných vztahů a jinak 

spokojené spolupráci narovnávají takto: 

 

Smluvní strany shodně uznávají, že ke zpoždění v dodávce objednaného Zboží došlo z důvodu 

vyšší moci bez zavinění Prodávajícího a z toho důvodu nebude Kupující vymáhat smluvní pokutu 

ani náhradu škody či jiné plnění po Prodávajícím. 

 

V. 

Záruka 

Smluvní strany sjednaly, že se bez nároku na zvýšení plnění prodlužuje záruka Prodávajícího za Zboží 

na 5 roků od data naplnění dodání Zboží, tj. od 21. 10. 2021. 

 

 VI. 

Salvátorská klausule 

 

V případě, že některá ustanovení této Dohody jsou nebo se stanou z jakéhokoliv důvodu obsoletní, 

neúčinná nebo neplatná, a to včetně důvodu rozhodnutí soudního nebo správního orgánu České 

republiky, nebude to mít za následek neplatnost či neúčinnost této Dohody. Příslušné neplatné 

ustanovení se Smluvní strany zavazují nahradit takovým platným ustanovením, jehož věcný obsah bude 

shodný nebo co nejvíc podobný nahrazovanému ustanovení, přičemž účel a smysl Dohody zůstane 

zachován, nebo se použije právní předpis, který nejblíže odpovídá účelu a smyslu této Dohody, popř. 

bude požádáno o vydání nového rozhodnutí správního nebo soudního orgánu, které bude nejblíže 

odpovídat smyslu a účelu této Dohody. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. Uveřejnění v registru smluv provede Kupující. 

 



4 

 

2.  Tuto Dohodu lze měnit pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 

oběma Smluvními stranami.  

 

3.  Tato Dohoda je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž Kupující obdrží 

dvě (2) vyhotovení a Prodávající jedno (1) vyhotovení 

 

4.  Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně neupravená v této Dohodě se řídí příslušnými právními 

předpisy, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů.   

 

5. Veškeré spory vzniklé mezi Stranami z této Dohody se Smluvní strany zavazují řešit smírnou cestou. 

Pokud smíru nebude dosaženo, podléhají případné spory řešení výhradně u místně příslušných 

českých soudů a rozhodným je právní řád České republiky.  

 

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním této Dohody v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů, a rovněž poskytnutím této Dohody třetím osobám dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Smluvní strany tímto prohlašují a stvrzují svými podpisy, že Dohodu a její obsah řádně zvážily, celý 

její text přečetly a pochopily, a že ji uzavírají po zralé úvaze o své vůli svobodně, bez tísně a nikoliv 

za nevýhodných podmínek, a to s plným úmyslem Dohodu takto splnit. Rovněž prohlašují, že jim 

nejsou známé žádné skutečnosti, které by mohly tuto jimi uzavíranou Dohodu jakkoliv zneplatnit, 

zmařit její účel, učinit neúčinnou vůči jakékoliv třetí osobě či dotknout se jinak práv třetích osob. 

 

Za Prodávajícího: 

 

 

Za Kupujícího: 

 

 

V Praze dne 22. 6. 2022  V Praze dne 22. 6. 2022 

 

 

………………………………………………… 

Ing. Petr Možiš, 

předseda představenstva C SYSTEM CZ a.s. 

 

 

………………………………………………… 

xxx, 

xxx na základě pověření č. j. UPCR-2022/45590-

20000403 ze dne 30. 5. 2022 

 


